From the two *exploratores* – the Law and the Prophets²⁸⁷ – the Church learns about the one true God (*confitetur Deus* [...]). From the words of the Law and the Prophets, she also learns of the Son’s eternal birth (*spiritalem* [...] *generationem, pro dignitate regio*) and incarnation (*natiuitatem* [...] *corpoream, pro corporatione sanguineo*). This

²⁸⁶ Est autem sacramentum hoc secundum apostolum *absconsum a saeculis in Deo* (Col 1,26): *esse gentes coheredes et concorporales et conparticipes pollicitationis eius in Christo* (Eph 3,6), qui potens sit secundum eundem apostolum *conforme* efficere *corpus humilitatis nostrae corpori gloriae suae* (Ph 3,21). Agnoscit ergo post somnum passionis suae caelesti Adam resurgens [de] ecclesia suum os, suam carnem non iam ex limo creatam neque ex inspiratione uegetatam, sed ad crescentem ossi et in corpus ex corpore spiritu aduolante perfectam. Qui enim in Christo sunt, secundum Christum resurgent, in quo iam uniuersae carnis consummata est resurrection, ipso illo in carne nostra cum Dei, in qua ante saecula genitus a Patre est, uirtute nascente. Et quia Iudaeus et Graecus, barbarus et Scytha, seruus et liber, masculus et femina, omnes in Christo unum sunt, cum caro recognita ex carne sit et ecclesia Corpus sit, et mysterium, quod in Adam atque Eua est, in Christum et in ecclesiam praedicetur, perfectum iam sub Adam atque Eua in exordio saeculi est, quicquid in consummationem temporum per Christum ecclesiae praeparetur (1,5).

²⁸⁷ For Origen, instead, the two *exploratores* are the two covenants of the Law and the Gospels. Cf. SC 19b, 154, n. 2.

knowledge is her salvation (*hisdem etiam signum salutis accepit*). The *signum salutis* is a sign of both safety and sanctification: “Hoc coccinum et Manasses accepit in signo, hoc sanguine et consignatae in Aegypto domus tutae sunt et testamenti liber est et sanctificatus est populus (2,9)²⁸⁸. Note that Hilary does not speak of individuals being safe and sanctified, but of the houses and the whole people. Whoever is inside the house marked by the *signum salutis* is a member of the Church. To remain within the Church by believing in Christ’s eternal Sonship and incarnation is to be “safe”; i.e., protected from death: “Quisque autem de familia extra domum repertus esset, sibi reus est constitutus docens eos, qui extra ecclesiam fuissent, causam sibi mortis futuros” (2,9). Brisson notes that this interpretation is nearly identical to that given by Origen:

Si quis ergo saluari uult, ueniat in hanc domum huius quae quondam meretrix fuit. [...] Ad hanc ueniat domum in qua Christi sanguis in signo redemptionis est (*in Iesu Naue Hom.* 3,5). Unde Rahab, quae typum habebat ecclesiae, coccum in signo salutis suae de fenestra suspendit, ut passionem Domini salutem esse gentium indicaret (*Tract. Orig.* 12, p. 139) (both texts as given in SC 19b, 155, n. 3).